- 1 -

中路建协发„2016‟108 号

关于筹备中国公路建设行业协会

换届工作的通知

各会员单位:

中国公路建设行业协会第三届会员代表大会暨三届一次理

事会于 2011 年 12 月召开，至 2016 年 12 月为五年届满。根据协

会《章程》规定，经研究，进行换届, 拟于 12月中旬（暂定）在

北京召开协会四届会员代表大会暨四届一次理事会。为做好协会

换届筹备工作，现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

1.召开三届四次常务理事会，听取和审议四届会员代表大会

- 2 -

筹备情况，以及四届理事会理事、常务理事和秘书长以上负责人

人选的推荐情况；

2.审议通过三届理事会工作报告及财务报告；

3.审议通过《协会会员代表大会选举办法》、《公路建设行业

自律公约》、《协会行业职业道德准则》、《协会五年发展规划》；

4.选举产生协会四届理事会负责人、常务理事、理事；

5.审议通过协会监事会制度；

6.审议通过协会监事会组成人选；

7.表彰协会优秀会员单位。

二、拟定会员代表

本会会员均为会员单位。第四届会员代表大会会员代表名额

不设限，充分发挥会员单位参与协会工作的积极性，落实民主办

会要求。

（一）会员代表条件及组成

1.自觉遵守本会《章程》，履行会员义务，按时交纳会费，

积极参加本会活动的正式会员单位；

2.在从事的施工、科研、管理等专业领域具有代表性和影响

力；

3.企业诚信守法经营，安全生产；

- 3 -

4.协会分支机构、地方行业协会。

（二）会员代表产生程序

1.第四届会员代表大会的会员代表，在规定的期限内，依据

会员代表条件，采取会员单位自荐和秘书处各部门推荐相结合，

产生代表候选人。对推荐的会员代表，需与其联系予以确认；

2.秘书处审核自荐或被推荐的会员代表资格，经协会领导研

究，产生会员代表。

三、拟定理事会理事（理事单位）候选单位

 第四届理事会理事名额为 270 名左右。理事会理事条件及

产生程序：

（一）理事条件及理事会组成

1.自觉遵守国家法律法规、行规行约和本协会《章程》，无

严重违纪违规行为；

2.原则上加入协会 1年及以上的普通会员单位，履行会员义

务，按时交纳会费；

3.积极参加协会组织的活动，支持协会各项工作；

4.企业具有一定的规模，在行业内具有一定的影响力；

5.三届理事会理事单位除不能履行理事职责的外，原则上推

荐为第四届理事候选单位；

- 4 -

6.本会专职工作人员中的理事长、副理事长、秘书长等理事

会负责人候选人；

7.本会分支机构负责人。

（二）理事产生程序

1.第四届理事会理事在规定的期限内，采取会员单位自荐和

推荐的方式进行。秘书处接受会员单位的自荐和推荐，形成理事

候选人名单；

2.秘书处对理事候选人的资格进行审核，经协会领导研究提

出理事候选人名单，经理事长办公会审核确定理事候选人；

3.制作理事候选人名单选票，提交第四届会员代表大会一次

会议以投票方式选举产生。

 四、拟定常务理事会常务理事候选单位

 第四届常务理事会常务理事名额为 90名左右。其条件及产

生程序：

（一）常务理事（常务理事单位）的任职条件及常务理事会

组成

1.自觉遵守国家法律法规、行规行约和本协会《章程》，无

严重违纪违规行为；

2.原则上加入协会 2年及以上的普通会员单位，履行会员义

- 5 -

务，按时交纳会费；

3.带头参加协会组织的活动，热心和支持协会各项工作；

4.企业具有相当规模，在行业内具有较大影响力；

5.积极关心协会建设，愿意对协会常设办事机构和日常工作

给予人力、物力、财力等方面的支持；

6.三届理事会常务理事单位除不能履行常务理事职责外的，

原则上推荐为四届理事会常务理事候选单位；

7.本会专职工作人员中的理事长、副理事长、秘书长等理事

会负责人候选人；

8.本会分支机构负责人。

（二）常务理事（常务理事单位）产生程序

1.在规定的期限内，秘书处接受会员单位的自荐和推荐第四

届常务理事会常务理事；

2.秘书处对常务理事候选人资格进行审核，经协会领导研究

提出候选人名单，报理事长办公会审核确定常务理事候选人；

3.制作常务理事候选人名单选票，提交第四届一次理事会会

议以投票方式选举产生。

五、拟定监事会监事候选人

根据民政部有关要求，为使协会组织建设和业务工作更加规

- 6 -

范化，本会从第四届起将成立监事会。

（一）监事任职条件及组成

1.坚持党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，坚持和

发扬实事求是的科学态度；

2.身体健康，能坚持正常工作；

3.未受到任何刑事处罚，具有完全民事行为能力；

4.所在单位诚信守法经营，具有一定的行业影响力；

5.所在单位为协会一般会员单位，热心为协会会员服务，并

具备相应工作能力。

（二）监事产生程序

1.理事会授权秘书处推荐监事候选人；

2.领导小组研究审查，经理事长办公会审核确定监事候选

人；

3.由秘书处将监事候选人名单制成选票，提交第四届会员代

表大会以投票方式选举产生。

（三）监事名额

监事会由 3人组成。设监事长 1名，成员 2名，监事长由全

体监事选举产生。

 六、有关事项

- 7 -

协会换届是协会工作的一件大事，也与会员单位密切相关。

请各会员单位切实重视，积极配合，共同努力，做好换届筹备的

有关工作。

（一）及时做好自荐理事或常务理事工作

1.按照任职条件，三届理事或常务理事自荐本单位为理事或

常务理事候选人。

2.其他会员单位按照理事或常务理事的任职条件，自荐本单

位为理事或常务理事候选人。

3.将《协会理事或常务理事单位候选人自荐表》务于 11 月

22 日前报协会联络信息部，或者以电话方式告知。

联系人：    曾长城          陈鹏飞

联系电话：13683296688     15188693846

电子邮箱：675994287＠qq.com

（二）召开协会第四届会员代表大会，另行通知。

附件：1.协会第三届理事、常务理事单位名单

      2.协会第四届理事会、常务理事会单位候选人自荐表

中国公路建设行业协会

2016 年 11 月 2日

- 8 -

附件 1

中国公路建设行业协会第四届理事会

理事或常务理事单位候选人自荐表

单位名称

通信地址  邮编

联系人  职务  手机

办公电话  传真  邮箱

三届理事会

任职类别

一般会员单位

理事单位

常务理事单位

自荐四届理事会

任职类别

一般会员单位

理事单位

常务理事单位

单位意见或说明：

（单位公章）

                                          年   月   日

说明：自荐理事或常务理事，在“自荐四届理事会任职类别”

一栏相应的格内划“√”。

- 9 -

附件 2

协会第三届常务理事、理事单位名单

序

号
单位名称 会员身份

序

号
单位名称 会员身份

1 中国港湾工程有限责任公司 常务理事

21
北京建工路桥工程建设有

限责任公司
常务理事

2 中交第三公路工程局有限公司 常务理事

22 龙岩市恒达工程有限公司 常务理事

3 中交第四公路工程局有限公司 常务理事

23
甘肃路桥建设集团有限公

司
常务理事

4 中交隧道工程局有限公司 常务理事

24 路劲基建有限公司 常务理事

5 中交第三航务工程局有限公司 常务理事

25 深圳市市政工程总公司 常务理事

6 中铁四局集团有限公司 常务理事

26
广西路桥工程集团有限公

司
常务理事

7 中国铁建港航局集团有限公司 常务理事

27 中建路桥集团有限公司 常务理事

8 中铁十二局集团有限公司 常务理事

28
张家口路桥建设集团有限

公司
常务理事

9 中铁十七局集团有限公司 常务理事

29
河北腾是达金属结构有限

公司
常务理事

10 中电建路桥集团有限公司 常务理事

30
中国建筑第七工程局有限

公司
常务理事

11
中国水利水电第十三工程局有

限公司
常务理事

31 黑龙江省公路勘察设计院 常务理事

12 中冶交通建设集团有限公司 常务理事

32
哈尔滨市公路工程有限责

任公司
常务理事

13 中国葛洲坝集团股份有限公司 常务理事

33
武汉市市政建设集团有限

公司
常务理事

14 安徽省公路桥梁工程有限公司 常务理事

34
湖南三一路面机械有限公

司
常务理事

15 安徽省交通建设有限责任公司 常务理事

35
长沙理工大学继续教育学

院
常务理事

16
中国公路建设行业协会专家委

员会
常务理事

36 中联重科股份有限公司 常务理事

17 交通运输部公路科学研究院 常务理事

37 吉林省嘉鹏集团有限公司 常务理事

18 亿阳集团股份有限公司 常务理事

38 吉林省公路机械有限公司 常务理事

19 北京市政路桥股份有限公司 常务理事

39 南京市路桥工程总公司 常务理事

20
北京市政建设集团有限责任公

司
常务理事

40 无锡大诚建设有限公司 常务理事

- 10 -

序

号
单位名称 会员身份

序

号
单位名称 会员身份

41 江西交建工程集团有限公司 常务理事

65 中铁隧道集团有限公司 理事

42 江西省交通工程集团公司 常务理事

66 中铁大桥局集团有限公司 理事

43 宏盛建业投资集团有限公司 常务理事

67 中铁五局(集团)有限公司 理事

44 辽宁省路桥建设集团有限公司 常务理事

68 中铁三局集团有限公司 理事

45 沈阳高等级公路建设总公司 常务理事

69 中铁二局股份有限公司 理事

46 沈阳市公路建设股份有限公司 常务理事

70 中铁十六局集团有限公司 理事

47 内蒙古路桥有限责任公司 常务理事

71 中铁十九局集团有限公司 理事

48
山东省公路建设（集团）有限公

司
常务理事

72 中铁十四局集团有限公司 理事

49 青岛路桥建设集团有限公司 常务理事

73 中铁二十局集团有限公司 理事

50 山东沂蒙交通工程有限公司 常务理事

74 中铁十五局集团有限公司 理事

51 山西路桥建设集团有限公司 常务理事

75
中铁二十三局集团有限公

司
理事

52 山西机械化建设集团公司 常务理事

76
中国铁建大桥工程局集团

有限公司
理事

53
榆林市长盛集团路桥工程建设

有限公司
常务理事

77 中铁十八局集团有限公司 理事

54 中国建筑第六工程局有限公司 常务理事

78
中国建筑第二工程局有限

公司
理事

55
西南交通建设集团股份有限公

司
常务理事

79

中国建筑第五工程局有限

公司
理事

56 中国云南路建集团股份公司 常务理事

80
中国水利水电第八工程局

有限公司
理事

57
重庆交通建设（集团）有限责任

公司
常务理事

81 中核华泰建设有限公司 理事

58 远海建工（集团）有限公司 常务理事

82
核工业华南建设工程集团

公司
理事

59 重庆交通大学继续教育学院 常务理事

83
核工业长沙中南建设工程

集团公司
理事

60 中交一公局第一工程有限公司 理事

84
核工业华东建设工程集团

公司
理事

61 中交一公局厦门工程有限公司 理事

85
核工业西南建设集团有限

公司
理事

62 中交一公局第四工程有限公司 理事

86
武警交通第一总队（四川武

通路桥工程局 ）
理事

63 中铁六局集团有限公司 理事

87
安徽省路港工程有限责任

公司
理事

64
中国中铁航空港建设集团有限

公司
理事

88

安徽省天路工程建设有限

公司
理事

- 11 -

序

号
单位名称 会员身份

序

号
单位名称 会员身份

89 安徽新建控股集团有限公司 理事

113
黑龙江省北龙交通工程有

限公司
理事

90 交通运输部规划研究院 理事

114
黑龙江农垦建工路桥有限

公司
理事

91
北京城建道桥建设集团有限公

司
理事

115

黑龙江省龙建路桥第五工

程有限公司
理事

92 中交一公局桥隧工程有限公司 理事

116
湖北中南路桥有限责任公

司
理事

93 福建省第一公路工程公司 理事

117
湖南尚上公路桥梁建设有

限公司
理事

94 大成工程建设集团有限公司 理事

118
湖南娄底路桥建设有限责

任公司
理事

95 福建南方路面机械有限公司 理事

119
湖南常德路桥建设集团有

限公司
理事

96
福建省高速公路养护工程有限

公司
理事

120

湖南省建筑工程集团总公

司
理事

97 广东长宏公路工程有限公司 理事

121
长沙市公路桥梁建设有限

责任公司
理事

98
广东能达高等级公路维护有限

公司
理事

122

湖南省宇通建设工程有限

公司
理事

99 广东中人集团建设有限公司 理事

123
湖南辰波交通工程有限公

司
理事

100 达濠市政建设有限公司 理事

124
吉林省华一公路建设集团

有限责任公司
理事

101 贵州省公路工程集团有限公司 理事

125
吉林省高等级公路工程有

限责任公司
理事

102
河北建设集团有限公司路桥分

公司
理事

126

吉林省中盛路桥工程有限

公司
理事

103
河北北方公路工程建设集团有

限公司
理事

127

江苏省交通工程集团有限

公司
理事

104 廊坊市交通公路工程有限公司 理事

128
江苏润扬交通工程集团有

限公司
理事

105 沧州路桥工程公司 理事

129
无锡路桥集团股份有限公

司
理事

106
河南省公路工程局集团有限公

司
理事

130 南京交通工程有限公司 理事

107 河南省路桥建设集团有限公司 理事

131 华睿交通科技有限公司 理事

108 郑州市公路工程公司 理事

132
江西省路桥工程集团有限

公司
理事

109
安阳市恒达公路发展有限责任

公司
理事

133

江西省路桥建设集团股份

有限公司
理事

110
黑龙江省龙建路桥第一工程有

限公司
理事

134

江西省公路工程有限责任

公司
理事

111
黑龙江省龙建路桥第二工程有

限公司
理事

135

宜春通达路桥建设有限公

司
理事

112
黑龙江省龙建路桥第四工程有

限公司
理事

136

江西赣粤高速公路工程有

限责任公司
理事

- 12 -

  中国公路建设行业协会综合部               2016 年 11月 2日印发

序

号
单位名称 会员身份

序

号
单位名称 会员身份

137 辽宁金帝路桥建设有限公司 理事

156 天津市市政公路行业协会 理事

138 沈阳市政集团有限公司 理事

157 天津城建集团有限公司 理事

139 盘锦市交通建设有限责任公司 理事

158
天津五市政公路工程有限

公司
理事

140 鞍山公路工程有限公司 理事

159
新疆生产建设兵团交通建

设有限公司
理事

141 辽河石油勘探局筑路工程公司 理事

160 云南路桥股份有限公司 理事

142 大连顺迪市政工程有限公司 理事

161
云南云交路桥建设有限公

司
理事

143
呼伦贝尔道路桥梁建筑有限责

任公司
理事

162

云南第三公路桥梁工程有

限责任公司
理事

144
青海省正平公路桥梁工程集团

有限公司
理事

163

浙江省大成建设集团有限

公司
理事

145 山东畅通路桥股份有限公司 理事

164
浙江省宏途交通建设有限

公司
理事

146 山东交通学院职业技术学院 理事

165
浙江天宇交通建设集团有

限公司
理事

147 中石化胜利建设工程有限公司 理事

166
浙江大地交通工程有限公

司
理事

148 淮海建设集团有限公司 理事

167 天环建设集团有限公司 理事

149 科达集团股份有限公司 理事

168
浙江正方交通建设有限公

司
理事

150 山东华通路桥工程有限公司 理事

169
平安交通建设工程有限公

司
理事

151
山西远方路桥（集团）有限责任

公司
理事

170

杭州市交通工程集团有限

公司
理事

152
陕西建工机械施工集团有限公

司
理事

171 义乌市恒风路桥有限公司 理事

153
中国路桥集团西安实业发展有

限公司
理事

172 顺吉集团有限公司 理事

154 上海市市政公路行业协会 理事

173
重庆市智翔铺道技术工程

有限公司
理事

155 宜宾建功路桥建设有限公司 理事